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  (KLASA: 024-02/24-02/1) 

ZAPISNIK 

 

                                       16. sjednice Županijske skupštine 

Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

održane dana 15. ožujka 2024. godine u 12,00 sati u velikoj vijećnici  

Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

 Utvrđeno je da na sjednici prisustvuje natpolovična većina članova Županijske 

skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije, odnosno da je od 39 vijećnika prisutno 31 i to: 

Bilek Vladimir, Benić Josip, Sabljak Murlin Ivana, Vrbanić Ines, Lneniček Damir, Komlenić Obrad, 

Vekić Branka, Bilandžija Josip, Dragašević Dubravka, Bašljan Boro, Prišćan Slavko, Vranić Ivica, 

Bišćan Zoran, Štefović Silvestar, Šepl Plentaj Anamaria, Pirak Dinko, Marinković Mladen, Hodak 

Drago, Marković Ivan, Sabolović Marijan, Sučić Aida, Došen Slavko, Grčić Stanko, Đurđević Josip, 

Valentić Leo, Romek Goran,  Pali Fredi, Puškarić Marijo,  Žiher Marijan, Bajs Damir, Barila Zlatko. 

 

 

 Osim članova Županijske skupštine sjednici su prisustvovali: Marko Marušić – župan 

Bjelovarsko-bilogorske županije, Saša Lukić – zamjenik župana Bjelovarsko-bilogorske županije, 

Tanja Novotni Golubić – zamjenica župana Bjelovarsko-bilogorske županije,  Ivana Legin – 

pročelnica Upravnog odjela za pravne i zajedničke poslove, Martina Posavac Ćurić – pročelnica 

Službe ureda župana, Sanja Feher – službenica koja privremeno obavlja dužnost pročelnice Upravnog 

odjela za financije, Andrea Prugovečki Klepac – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

i obrazovanje, Denis Biškup – pročelnik Upravnog odjela za gospodarski razvoj i komunalne 

djelatnosti, Arijana Andri – pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu 

okoliša i zaštitu prirode, Zlatko Pavičić –pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, Andrea Bengez 

– pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, demografiju i mlade,  Melita Polančec Lukinec –

pročelnica Službe za unutarnju reviziju, Darko Marčinković – pomoćnik pročelnika Službe ureda 

župana,  Endi Jurić Luketić – voditeljica Odsjeka za poslove Županijske skupštine – stručnjak zaštite 

na radu, Matea Gebik – pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za pravne i zajedničke poslove,  Igor 

Zvonar – viši informatički referent, Marko Karakaš- informatički referent, Milan Obranović – 

ravnatelj Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode, Branko Novković – zamjenik 

ravnatelja Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije, Michell Gruičić – v.d. 

ravnatelja Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije, Saša Križ – ravnatelj Zavoda za prostorno 
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uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije, Ratko Vuković – ravnatelj Daruvarskih toplica, Snježana 

Bogović Bradvica – ravnateljica JU Razvojne agencije BBŽ, Nataša Koronc – ravnateljica Županijske 

uprave za ceste BBŽ, Zlatko Salaj – direktor Bjelovarskog sajma d.o.o  te sredstva javnog  

priopćavanja.  

  Zapisnik 15.  sjednice Županijske skupštine prihvaćen je sa 25 glasova “za”. 

 G. Slavko Došen predložio je da se dnevni red dopuni se novom točkom 31. koja glasi: 

“Donošenje Zaključka o davanju prethodne suglasnosti Osnovnoj školi Sirač za davanje suglasnosti 

Općini Sirač za osnivanje prava građenja”. 

 Za navedeni prijedlog bilo je 25 glasova “za”. 

 Potom je predložio da se dnevni red dopuni novom točkom 32. koja glasi: “Donošenje 

Odluke o transformaciji Prostornog plana Bjelovarsko-bilogorske županije”. 

 Za navedeni prijedlog bilo je 24 glasa “za” i 1 glas “protiv”. 

 Potom je predložio da se dnevni red dopuni novom točkom 33. koja glasi: “Donošenje 

Odluke o davanju ovlaštenja ravnatelju Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije, 

za provedbu postupka javne nabave: Usluga popravka i održavanja vozila”. 

 Za navedeni prijedlog bilo je 25 glasova “za”. 

 Potom je sa 22 glasa “za” i 1 glasom “protiv”  donijet sljedeći: 

  
 

 

D n e v n i  r e d :  
 

1. Aktualni sat; 

2. Donošenje Zaključka o primanju na znanje Izvješća o podnesenom zahtjevu za aktiviranjem 

mandata članice Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije 

- davanje svečane prisege članice Županijske skupštine 

3. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu župana Bjelovarsko-bilogorske županije za 

razdoblje  od 01. srpnja do 31. prosinca 2023. godine; 

4. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 

Bjelovarsko-bilogorske županije; 

5. Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava iz Proračuna za redovito  financiranje političkih 

stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2024. godinu; 

6. Donošenje Odluke o promjeni sjedišta Glazbene škole Vatroslava Lisinskog Bjelovar, 
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7. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti za prijenos vlasništva nad nekretninama na adresi 

Vatroslava Lisinskog 1, Bjelovar, 

8. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti županu Bjelovarsko-bilogorske županije za 

potpisivanje Sporazuma o izgradnji građevine učenički dom u Daruvaru; 

9. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti ravnatelju Tehničke škole Bjelovar za pokretanje 

postupka javne nabave u svrhu energetske obnove škole; 

10. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti Osnovnoj školi Štefanje za prodaju školskog stana; 

11. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti Domu učenika srednjih škola Bjelovar na utrošak 

viška prihoda iz 2023. godine; 

12. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti Županu za potpisivanje Aneksa II. Ugovora o 

izvođenju radova uređenja dječjeg igrališta ŠRC Kukavica; 

13. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti Županu za potpisivanje Ugovora za nabavu projektno 

tehničke dokumentacije u sklopu projekta “Građevina infrastrukturne namjene prometnog 

sustava – biciklistička staza s pratećim građevinama (odmorišta) u koridoru nekadašnje pruge 

Bjelovar-Garešnica; 

14. Donošenje Odluke o davanju kapitalne pomoći trgovačkom društvu Bjelovarski sajam d.o.o.; 

15. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli rezultata Daruvarskih toplica, 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju; 

16. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama djelatnosti 

ustanove Daruvarske toplice Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju; 

17. Donošenje: 

a) Odluke o davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskih toplica Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ.spec.oec., za provedbu postupka javne nabave: 

Multimedijalni sadržaji u zgradi rekreacijsko-turističkog centra; 

b) Odluke o davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskih toplica Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ.spec.oec., za provedbu postupka javne nabave: Radovi 

rekonstrukcije smještajnih jedinica, izgradnja rekreacijsko-turističkog centra i termalnih bazena 

te opremanje navedenih prostora; 

c) Odluke o davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskih toplica Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ.spec.oec. za provedbu postupka javne nabave: Usluga 

stručnog nadzora nad izvođenjem radova rekonstrukcije smještajnih jedinica, izgradnja 

rekreacijsko-turističkog centra i termalnih bazena te opremanje navedenih prostora; 

d) Odluke o davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskih toplica Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ.spec.oec., za provedbu postupka javne nabave: Zidni 

ionizatori za hotelske sobe – 90 komada; 

18. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 

Daruvarskih toplica Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju; 

19. Donošenje Odluke o određivanju broja i lokacija timova u djelatnosti primarne zdravstvene 

zaštite na području Bjelovarsko-bilogorske županije; 

20. Donošenje Zaključka o davanju mišljenja na Prijedlog odluke o donošenju Mreže javne 

zdravstvene službe; 
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21. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godini; 

22. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za nadzor nad radom 

mrtvozornika na području Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu; 

23. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o ostvarivanju Programa korištenja 

sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije u 2023. godini; 

24. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih 

nepogoda u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji u 2023. godini; 

25. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg programa rada i financijskog plana JU Zavoda 

za prostorno uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu te projekcija za 2025. i 

2026. godinu; 

26. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg programa rada i financijskog plana Županijske 

uprave za ceste Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu te projekcija za 2025. i 2026. 

godinu; 

27. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg programa rada i financijskog plana JU za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu te 

projekcija za 2025. i 2026. godinu; 

28. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za dugoročno kreditno zaduženje Javnoj ustanovi 

Županijskoj upravi za ceste Bjelovarsko-bilogorske županije; 

29. Donošenje Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora 

trgovačkih društava u kojima Bjelovarsko-bilogorska županija ima udjele u vlasništvu (kapitalu 

društva); 

30. Donošenje Odluke o dodjeli javnih priznanja Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu; 

31. Donošenje Zaključka o davanju prethodne suglanosti Osnovnoj školi Sirač za davanje  

suglasnosti Općini Sirač za osnivanje prava građenja; 

32. Donošenje Odluke o transformaciji Prostornog plana Bjelovarsko-bilogorske županije; 

33. Donošenje Odluke o davanju ovlaštenja ravnatelju Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-

bilogorske županije  za provedbu postupka javne nabave: Usluga popravka i održavanja vozila”. 

Sjednici Županijske skupštine priključio se g. Damir Lneniček, te je u vijećnici 27 članova 

Županijske skupštine. 

TOČKA 1. 

 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Aktualni sat”. 

G. Marijan Sabolović upitao je da zašto se nije uvažio njegov prijedlog dopune dnevnog reda. 

G. Slavko Došen naveo je da je podnošenje dopune dnevnog reda od strane članova Županijske 

skupštine propisano Poslovnikom Županijske skupštine, te ista procedura nije poštovana. Istakao je 

da je g. Sabolović zamolio dopunu dnevnog reda usmenim putem. 
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 G. Damir Bajs upitao je da koliki je  ukupan broj novozaposlenih u Bjelovarsko-bilogorskoj 

županiji u razdoblju od 2022. do 2024. godine, te da li Županija ima sa nekim djelatnicima sklopljen 

ugovor o djelu. 

 G. Marko Marušić naveo je da je u navedenom razdoblju ukupno zaposlena 21 osoba, od toga 

19 službenika i 2 namještenika. Četiri djelatnika primljena su premještajem iz drugih tijela. U 

spomenutom razdoblju radni odnos prestao je za 24 djelatnika. Dakle,  u te tri godine zaposlen je 21 

novi zaposlenik, a 24 ih je otišlo. 

 G. Zoran Bišćan osvrnuo se na primarnu zdravstvenu zaštitu u Bjelovarsko-bilogorskoj 

županiji, te upitao da kolika su ulaganja bila u nju, te što se planira u budućnosti. 

 G. Marko Marušić istakao je da su ulaganja u primarnu zdravstvenu zaštitu nikad veća. Naveo 

je da je obnovljen prostor stomatologije u Bjelovaru, u Bjelovaru su završeni radovi na uređenju 

prostora opće i obiteljske medicine. Ulagalo se i u ispostave Doma zdravlja u županijskim gradovima. 

Završeni su radovi na uređenju dječjeg i školskog dispanzera u Daruvaru, radilo se na obnovi zgrade 

ispostave u Čazmi. Obnovljena je stomatološka ambulanta u Bulincu. Svi navedeni radovi vrijedni 

su više od 600 tisuća eura, ali to svakako nije kraj, jer nas uskoro očekuje i energetska obnova zgrada 

naših ispostava u Daruvaru i Grubišnom Polju, za što je u tijeku izrada projektno tehničke 

dokumentacije, a isti ishod očekujemo i za ispostavu u Garešnici koju smo također prijavili za 

energetsku obnovu. U tijeku je i izrada projektno tehničke dokumentacije za zgradu ispostave Zavoda 

za hitnu medicinu u Čazmi, a u planu je i izrada dokumentacije za energetsku obnovu ispostave Doma 

zdravlja u Čazmi. U zdravstveni sustav naše Županije u prošloj godini uloženo je gotovo 10 milijuna 

eura, a najveći dio odnosi se na ulaganja u našu bjelovarsku bolnicu. Osim u opremu ulagalo se i u 

ljude, za specijalizacije liječnika u prošloj godini uloženo je više od 180 tisuća eura. Rezultat toga je 

da u našu županiju više liječnika dolazi nego odlazi iz nje. Podaci kažu da je u 2023. godini u našu 

županiju došlo 38 liječnika, a iz nje je otišlo njih 34. 

 
TOČKA 2. 

 G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: „Donošenje Zaključka o primanju 

na znanje Izvješća o podnesenom zahtjevu za aktiviranjem mandata članice Županijske skupštine 

Bjelovarsko-bilogorske županije – davanje svečane prisege članice Županijske skupštine“. 

 G. Josip Bilandžija iznio je Izvješće o podnesenom zahtjevu za aktiviranjem mandata članice 

Županijske skupšine Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 Sjednici Županijske skupštine priključila se gđa. Ines Vrbanić, te je sada u vijećnici 28 

članova Županijske skupštine. 

 Rasprave nije bilo. 
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 Potom je sa 27 glasova „za“ i 1 glasom „protiv“ donijet  

 

ZAKLJUČAK 

o primanju na znanje Izvješća o podnesenom zahtjevu za aktiviranjem mandata članice 

Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

(KLASA: 024-02/23-01/03) 

Gđa. Ivana Sabljak Murlin dala je prisegu na dužnost članice Županijske skupštine.   

Nakon polaganja prisege u vijećnici je 29 članova Županijske skupštine. 

TOČKA 3. 

 G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: „Donošenje Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o radu župana Bjelovarsko-bilogorske županije za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 

2023. godine“ 

 Sjednici se priključio g. Josip Benić i sada je u vijećnici 30 članova Županijske skupštine. 

 G. Marko Marušić iznio je izvješće o svom radu za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 

2023. godine. Početkom srpnja bio je raspisan treći Javni poziv u poljoprivredi za koji smo u 

Proračunu osigurali 317 tisuću eura. Interes je bio velik, zaprimili smo ukupno 878 zahtjeva.  U 

istom mjesecu stiglo je odobrenje za dva projekta i to za obnovu školskog dispanzera u Daruvaru 

ukupno vrijednog 136 tisuća eura i za uređenje dječjeg igrališta u Kukavici vrijednog 120 tisuća 

eura. U Domu zdravlja pokrenuli smo rad mobilnog palijativnog tima.  Potpisali smo Sporazum 

s Ministarstvom poljoprivrede kojim nam je odobreno 320 tisuća eura na sanaciji krovišta na hali 

Bjelovarskog sajma u kojoj se održava državna stočarska izložba.  U rujnu smo raspisali četvrti 

Javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za razvoj gospodarstva i poduzetništva. Što se tiče 

opremanja nove bolničke zgrade, za to je utrošeno nešto više od 6 milijuna i 600 tisuća eura. 

Ulagalo se i u zdravstvene djelatnike.  U Bjelovaru smo krenuli s uređenjem prostora Opće 

obiteljske medicine i taj projekt je praktički gotov, baš kao i projekt dječjeg dispanzera u 

Daruvaru. Od većih i značajnijih projekata za izdvojit je dovršetak izgradnje uspostave 

Regionalnog centra kompetentnosti Medicinske škole Bjelovar. Na taj projekt je potrošeno 

milijun i 800 tisuća eura. Donesena je šesta Izmjena i dopuna Prostornog plana Bjelovarsko-

bilogorske županije. Naša županija više nije po razvijenosti u onoj skupini najnerazvijenijih. 

 Sjednici Županijske skupštine priključio se g. Vladimir Bilek i sada je u vijećnici 31 član 

Županijske skupštine. 

 Gđa. Ines Vrbanić navela je da Dom zdravlja u Čazmi još uvijek nema pedijatra, kojeg je 

nekada prije imao. Po tome pitanju u dvije i pol godine niste napravili ništa. Osim što se ulaže u 

zidove i krovove, naša primarna zaštita postaje sve gora i gora. Nama nedostaje liječnika. Riješili 
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ste se bolnice koja više ne pripada Županiji, riješili ste se Vodoprivrede i svih onih u Županiji koji 

nisu u HDZ-u.  Naši umirovljenici ove godine neće dobiti nikakvu uskrsnicu.  

 G. Zlatko Barila osvrnuo se na stanje u Domu umirovljenika. Zna da su problemi veliki i da 

su cijene bile vrlo niske i to smo raspravljali. Cijena sada raste od 30 do 50 posto i sadašnji, ali i 

budući korisnici su zabrinuti. Mnogi umirovljenici će morati izaći iz Doma jer to neće moći platiti. 

Želio bi čuti odgovor od župana kako to riješiti. To se mora riješiti. 

 G. Damir Bajs naveo je da smo dobili najkraće izvješće o radu župana, a razlog je jasan, nema 

se tu šta pokazati da je napravljeno. Puno je riječi, malo se toga vidi. Naveo je da je napravljena 

Bolnica, napravljena je Glazbena škola, a sve je to nekada bio uteg. Sada se s time jako ponosimo. 

Ono čega nema su centri izvrsnosti naše županije. Stotine učenika je radilo i unapređivalo se u 

osnovnim i srednjim školama. Za to nije bilo novaca, to ne treba raditi. Također se osvrnuo na 

povlačenje EU sredstava i rekao da je povučeno jako malo.  

 G. Silvestar Štefović naveo je da se svi ovdje sjećaju kako je g. Bajs upravljao ovom 

Županijom. Vjeruje da su toga svjesni i naši građani, pa su odlučili to promijeniti. Uspjeli smo u 

ove kratke tri godine spasiti zdravstveni sustav županije. Vi ste svojim činjenjem bili protiv 

zdravstvenog sustava cijele županije. Teret kredita za novu bolnicu je došao novoj županijskoj 

vlasti, pa ga vi niste ni osjetili. Ova županijska vlast uspjela je riješiti i gradnju Glazbene škole.  

Što se tiče Doma umirovljenika, ogorčeni smo, a vjeruje da je i Župan ogorčen što se došlo u ovu 

situaciju, a do toga je došlo što se tamo loše upravljalo. Energetska obnova toga Doma učinjena 

je katastrofalno, na način da se nisu osigurale uštede. Nakon toga pojavio se i problem s 

krovištem. Vodoprivreda je tvrtka koja je spašena od potpunog kolapsa, upravo angažmanom ove 

županijske vlasti.  

 G. Damir Bajs naveo je da je prošle godine dom poskupio 20 posto, ove godine 40 posto što 

je ukupno 60 posto. To je najveće poskupljenje u Hrvatskoj. Na taj način će dom prikupiti oko 

900 tisuća eura do milijun, obzirom na tako veliko povećanje. Nema to veze sa energetskom 

obnovom, nego sa sadašnjim upravljanjem domom. Osvrnuo se i na izgradnju Glazbene škole i 

bolnice.  

 Gđa. Ines Vrbanić istakla je da ne zna kako su spasili primarnu zdravstvenu zaštitu u Čazmi, 

kada tamo i dalje nema pedijatra.  

 G. Marko Marušić naveo je da  po preuzimanju županije naša županija je bila zadužena 40 

posto. Ukupno po zakonu je bilo dopušteno 20 posto. Na današnji dan ona iznosi oko 7 posto 

ukupne zaduženosti. U ove tri godine napravilo se zaista puno. Prijetio nam je stečaj 

Vodoprivrede sa 100 radnih mjesta. Vodoprivreda je uspješno spašena. Zaboravili smo i one vaše 

famozne cash poolove, škole su skoro bile u blokadi i ne da je prijetio slom zdravstvenog sustava, 

već i školstva. Tada smo morali dignuti 17,5 milijuna kuna da naše škole ne odu u blokade. Taj 

kredit je vraćen i škole mogu redovno funkcionirati. Dvoranu u Velikoj Pisanici smo uspješno 

završili, dvoranu u Hercegovcu ćemo završiti tokom iduće godine. Bolnica je hvala Bogu riješena 

zbog naše dobre suradnje. Gradnja Glazbene škole je krenuta bez lipe vlastitih sredstava, mi smo 

racionalnom upotrebom sredstava uspjeli to riješiti. Naš Zavod za javno zdravstvo je u vrijeme 
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Covid-a jedini zavod u Hrvatskoj koji je bio u minusu. Povećavamo davanja i za poljoprivredu i 

gospodarstvo, kao i za udruge i kulturu. Zna za problem pedijatra i natječaji se raspisuju i daj 

Bože da se netko javi na natječaj. 

 Potom je sa 22 glasa „za“ i 7 glasova „protiv“ donijet 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu župana Bjelovarsko-bilogorske županije za razdoblje od 01. 

srpnja do 31. prosinca 2023. godine 

 

(KLASA: 024-01/24-02/02) 

TOČKA 4. 

 G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: „Donošenje Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Bjelovarsko-bilogorske županije“.  

 Rasprave nije bilo. 

Potom je sa 29 glasova “za” donijeta 

 

ODLUKA 

o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela 

Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

(KLASA: 024-01/23-02/17) 

 

TOČKA 5. 

 
 G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o 

raspoređivanju sredstava iz Proračuna za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih 

vijećnika zastupljenih u Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu”. 

 G. Zlatko Barila naveo je da župan sigurno može utjecati na ovu stavku i zna da je ona trebala 

biti već u Proračunu predviđena. Ove naknade su laganje demokracije. Njima mi ne štitimo 

demokraciju. Ako ne damo ništa ili ovako malo za razvoj i rast političkih stranaka onda smo sigurno 

protiv demokracije. Od 2021. godine nismo ni za euro podigli te naknade. 

 G. Silvestar Štefović zahvalio je g. Barili što misli o demokraciji, ali rekao je na Odboru da 

taj dio treba raspraviti u trenutku donošenja godišnjeg Proračuna. U ovoj županiji se zbog prijašnjeg 

načina upravljanja štedi. Smanjili smo puno toga i pokušavamo bili racionalni, pa smo u tome smisli 

racionalni i za naknade za rad političkim strankama. Ono što je naša zakonska obveza, to 

ispunjavamo.  

 Gđa. Ines Vrbanić rekla je g. Štefoviću da “niste vi” smanjili vijenićke naknade, nego su svi 

ovdje prisutni za to glasali.  Smatra da su naknade za stranke i tako prevelike.  

 G. Silvestar Štefović naveo je da se još uvijek isplaćuje naknada za rad stranke Damir Bajs, a 

koliko je nama iz medija poznato on je u stranci Fokus. Da li je on stranka Damir Bajs ili stranka 

Fokus. 
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 Gđa. Ines Vrbanić navela je da je stranka Damir Bajs spojena sa Fokusom što je potpuno 

legalno i zakonito.  

 

 Potom je sa 23 glasa “za”, 2 glasa “protiv” i 1 glasom “suzdržanim” donijeta  

 

ODLUKA 

o raspoređivanju sredstava iz Proračuna za redovito financiranje političkih stranaka i 

nezavisnih vijećnika zastupljenih u Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske županije za 

2024. godinu 

 

 

(KLASA: 402-02/24-01/03) 

 

TOČKA 6. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o promjeni sjedišta 

Glazbene škole Vatroslava Lisinskog Bjelovar”. 

 

G. Damir Bajs izrazio je zadovoljstvo što Glazbena škola neće biti gdje je bila do sada, a to je u 

neprimjerenim uvjetima. Imat ćemo novu školu sa sjajnom tradicijom i sjajnim ljudima koji tamo 

rade. To predstavlja jedan nadstandard. Ona može biti ponos gradu Bjelovaru, ali i cijeloj 

Bjelovarsko-bilogorskoj županiji. 

 

Potom je sa 26 glasova “za” donijeta 

 

ODLUKA 

o promjeni sjedišta Glazbene škole Vatroslava Lisinskog Bjelovar 

 

(KLASA: 600-01/24-01/01) 

 
 

TOČKA 7. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o davanju 

suglasnosti za prijenos vlasništva nad nekretninama na adresi Vatroslava Lisinskog 1, Bjelovar”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 27 glasova “za” donijet  

 

ZAKLJUČAK 
 o davanju suglasnosti za prijenos vlasništva nad nekretninama na adresi Vatroslava 

Lisinskog 1, Bjelovar 

 

(KLASA: 600-01/24-01/02) 

 

TOČKA 8. 
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G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o davanju 

suglasnosti Županu Bjelovarsko-bilogorske županije za potpisivanje Sporazuma o izgradnji 

građevine učenički dom u Daruvaru”. 

   

 G. Vladimir Bilek naveo je da mu je drago da se došlo pred gotov čin gradnje učeničkog 

Doma u Daruvaru. Zahvalio je svima koji su radili na pripremi dokumentacije i lobiranju od samog 

starta. Vlada je osigurala sredstva za izradu doma i zahvalan je na tome. Grad Daruvar je osigurao 

zemljište i svu dokumentaciju i dozvole.  

 

 Potom je sa 26 glasova “za” donijeta 

 

ODLUKA 

o davanju suglasnosti županu Bjelovarsko-bilogorske županije za potpisivanje Sporazuma 

o izgradnji građevine učenički dom u Daruvaru 

 

(KLASA: 600-03-24-01/01)  

 

TOČKA 9. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o davanju 

suglasnosti ravnatelju Tehničke škole Bjelovar za pokretanje postupka javne nabave u svrhu 

energetske obnove škole”. 

 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 25 glasova “za” donijet 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti ravnatelju Tehničke škole Bjelovar za pokretanje postupka javne 

nabave u svrhu energetske obnove škole 

 

(KLASA: 602-02/24-01/05) 

 

TOČKA 10. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o davanju 

suglasnosti Osnovnoj školi Štefanje za prodaju školskog stana”. 

 Rasprave nije bilo. 

 Potom je sa 24 glasa “za” donijet 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti Osnovnoj školi Štefanje za prodaju školskog stana 

 

 

(KLASA: 602-01/24-01/18) 

 

TOČKA 11. 

http://www.bbz.hr/


11 

 

 

 

  

 

Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o davanju 

suglasnosti Domu učenika srednjih škola Bjelovar na utrošak viška prihoda iz 2023. godine”. 

 

Rasprave nije bilo. 

 

Potom je sa 25 glasova “za” donijet 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju suglasnosti Domu učenika srednjih škola Bjelovar na utrošak viška prihoda iz 

2023. godine 

 

(KLASA: 602-02/24-01/21) 

 

 

TOČKA 12. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o davanju 

suglasnosti Županu za potpisivanje Aneksa II. Ugovora o izvođenju radova uređenja dječjeg igrališta 

ŠRC Kukavica”. 

G. Damir Bajs naveo je da se ovdje radi o mikroprojektu. Upitao je da zašto je došlo do Aneksa 

ugovora i zašto se on potpisuje.  Upitao je da zašto je to uopće na sjednici Županijsk skupštine, jer to 

župan može potpisati i bez suglasnosti Županijske skupštine. 

Gđa. Martina Posavac Ćurić navela je da se radi o tehničkoj pogrešci projektanta. U projektu je 

stajalo da je podloga ljevani tartan, a u troškovniku su se nalazile ploče 50x50. Smatramo da se 

trebamo držati glavnog projekta kako smo i naveli, a dali smo na Skupštinu iz razloga što prelazi onaj 

dio što župan smije samostalno potpisivati, pa zbog danas sutra neke revizije da budemo 

transparentni. 

 

 

 Potom je sa 24 glasa “za”  donijeta 

 

ODLUKA 

o davanju suglasnosti Županu za potpisivanje Aneksa II. Ugovora o izvođenju radova 

uređenja dječjeg igrališta ŠRC Kukavica 

 

(KLASA: 600-03/24-01/2) 

 

 

TOČKA 13. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o davanju 

suglasnosti Županu za potpisivanje Ugovora  za nabavu projektno tehničke dokumentacije u sklopu 

projekta “Građevina infrastrukturne namjene prometnog sustava – biciklistička staza s pratećim 

građevinama (odmorišta) u koridoru nekadašnje pruge Bjelovar-Garešnica”. 

Rasprave nije bilo. 

 Potom je sa 24 glasa “za”  donijeta 
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ODLUKA 

o davanju suglasnosti Županu za potpisivanje Ugovora  za nabavu projektno tehničke 

dokumentacije u sklopu projekta “Građevina infrastrukturne namjene prometnog sustava – 

biciklistička staza s pratećim građevinama (odmorišta) u koridoru nekadašnje pruge 

Bjelovar-Garešnica 

 

(KLASA: 340-03/24-01/02) 

 

 

TOČKA 14. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o davanju kapitalne 

pomoći trgovačkom društvu Bjelovarski sajma d.o.o.”. 

G. Damir Bajs upitao je zbog čega dajemo kapitalnu potporu. Ured za državnu reviziju je rekao 

da mi ne smijemo davati pomoć trgovačkim društvima nego to moramo raditi kroz dokapitalizaciju. 

Upitao je da li tu potporu daje i Grad Bjelovar. 

Gđa. Martina Posavac Ćurić navela je da je BBŽ sa Ministarstvom poljoprivrede sklopila 

sporazum i županija je samo “protočni bojler” financijskih sredstava.  Provedena je javna nabava i 

radovi su u tijeku.  

 

 Potom je sa 24 glasa “za”  donijeta 

 

ODLUKA 

o davanju kapitalne pomoći trgovačkom društvu Bjelovarski sajam d.o.o. 

 

(KLASA: 029-01/24-02/02) 

 

 

TOČKA 15. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o davanju 

suglasnosti na Odluku o raspodjeli rezultata Daruvarskih toplica, Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 23 glasa “za”  donijeta 

 

ODLUKA 

o davanju suglasnosti na Odluku o raspodjeli rezultata Daruvarskih toplica, Specijalne 

bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

 

(KLASA: 510-01/24-01/02) 
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TOČKA 16. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o davanju 

suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama djelatnosti ustanove Daruvarske toplice, Specijalne 

bolnice za medicinsku rehabilitaciju”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 23 glasa “za”  donijeta 

 

ODLUKA 

o  davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama djelatnosti ustanove 

Daruvarske toplice, Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

 

(KLASA: 510-01/24-01/02) 

 

TOČKA 17. 

G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje: a) Odluke o davanju 

ovlaštenja ravnatelju Daruvarskh toplica Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju, Ratku 

Vukoviću, univ.spec.oec., za provedbu postupka javne nabave: Multimedijalni sadržaji u zgradi 

rekreacijsko-turističkog centra, b) Odluke o davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskih toplica 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ.spec.oec. za provedbu 

postupka javne nabave: Radovi rekonstrukcije smještajnih jedinica, izgradnja rekreacijsko-

turističkog centra i termalnih bazena te opremanje navedenih prostora, c) Odluke o davanju ovlaštenja 

ravnatelju Daruvarskih toplica Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, 

univ.spec.oec. za provedbu postupka javne nabave: Usluga stručnog nadzora nad izvođenjem radova 

rekonstrukcije smještajnih jedinica, izgradnja rekreacijsko-turističkog centra i termalnih bazena te 

opremanje navedenih prostora, d) Odluke o davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskih toplica 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ. spec. oec., za provedbu 

postupka javne nabave: Zidni ionizatori za hotelske sobe – 90 komada”. 

 

a) 

Gđa. Ines Vrbanić pohvalila je rad Daruvarskih toplica. 

 

 Potom je sa 23 glasa “za”  donijeta 

 

ODLUKA 

o  davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskh toplica Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ.spec.oec., za provedbu postupka javne nabave: 

Multimedijalni sadržaji u zgradi rekreacijsko-turističkog centra 

 

(KLASA: 510-01/24-01/02) 

 

b) 

 

 Rasprave nije bilo. 
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 Potom je sa 24 glasa “za” donijeta 

 

ODLUKA 
o davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskih toplica Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ.spec.oec. za provedbu postupka javne nabave: Radovi 

rekonstrukcije smještajnih jedinica, izgradnja rekreacijsko-turističkog centra i termalnih 

bazena te opremanje navedenih prostora 

 

(KLASA: 510-01/24-01/02) 

 

c) 

 Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 23 glasa “za” donijeta 

 

ODLUKA 
 o davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskih toplica Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ.spec.oec. za provedbu postupka javne nabave: Usluga 

stručnog nadzora nad izvođenjem radova rekonstrukcije smještajnih jedinica, izgradnja 

rekreacijsko-turističkog centra i termalnih bazena te opremanje navedenih prostora 

 

(KLASA: 510-01/24-01/02) 

 

d) 

 

 Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 23 glasa “za” donijeta 

 

ODLUKA 
o davanju ovlaštenja ravnatelju Daruvarskih toplica Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju, Ratku Vukoviću, univ. spec. oec., za provedbu postupka javne nabave: Zidni 

ionizatori za hotelske sobe – 90 komada 

 

(KLASA: 510-01/24-01/02) 

 

TOČKA 18. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o davanju 

suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Daruvarskih toplica, Specijalne bolnice za 

medicinsku rehabilitaciju”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 24 glasa “za”  donijeta 
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ODLUKA 

o  davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Daruvarskih toplica, 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

 

(KLASA: 510-01/24-01/02) 

 

 

 

TOČKA 19. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o određivanju broja 

i lokacija timova u djelatnosti primarne zdravstvene zaštite na području Bjelovarsko-bilogorske 

županije”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 25 glasova “za”  donijeta 

 

ODLUKA 
o određivanju broja i lokacija timova u djelatnosti primarne zdravstvene zaštite na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

(KLASA: 500-01/24-01/02) 

 

TOČKA 20. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o davanju 

mišljenja na Prijedlog odluke o donošenju Mreže javne zdravstvene službe”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 24 glasa “za”  donijet 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju mišljenja na Prijedlog odluke o donošenju Mreže javne zdravstvene službe 

 

(KLASA: 500-01/23-01/05) 

 

TOČKA 21. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. 

godinu”. 

G. Zlatko Barila smatra da bi u sadržaju izvješća trebale biti i liste čekanja. Zašto je to izostavljeno 

jer to je zasada najveći problem, a to su i temeljna prava svakog pacijenta.  
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 Potom je sa 24 glasa “za” i 1 glasom “suzdržanim”  donijet 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2023. godinu 

 

(KLASA: 503-01/23-02/01) 

 

 

TOČKA 22. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2023. godinu”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 23 glasa “za” donijet 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije za 2023. godinu 

 

(KLASA: 520-01/12-01/1) 

 

 

TOČKA 23. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o prihvaćanju 

Godišnjeg izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Bjelovarsko-bilogorske županije u 2023. 

godini”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 25 glasova “za” donijet 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Bjelovarsko-bilogorske županije u 2023. godini 

 

(KLASA: 320-02/24-02-01) 

 

TOČKA 24. 
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G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda u Bjelovarsko-bilogorskoj 

županiji u 2023. godini”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 26 glasova “za” donijet 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda u 

Bjelovarsko-bilogorskoj županiji u 2023. godini 

 

(KLASA: 920-01/24-01/01) 

 

 

 

TOČKA 25. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o prihvaćanju 

Godišnjeg programa rada i financijskog plana JU Zavoda za prostorno uređenje Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2024. godinu, te projekcija za 2025. i 2026. godinu”. 

Rasprave nije bilo. 

 

 Potom je sa 25 glasova “za” donijet 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnjeg programa rada i financijskog plana JU Zavoda za prostorno 

uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu, te projekcija za 2025. i 2026. 

godinu 

 

(KLASA: 025-01/24-02-04) 

 

TOČKA 26. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o prihvaćanju 

Godišnjeg programa rada i financijskog plana Županijske uprave za ceste Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2024. godinu, te projekcija za 2025. i 2026. godinu”. 

 

 G. Marijan Sabolović naveo je da je on jučer dobio dopunu dnevnog reda, pa njega zanima 

kako se on mogao za dopunu dnevnog reda javiti dva dana prije. Upitao je da što se misli raditi u 

2024. godini na županijskim cestama i koji su financijski okviri. 

 Gđa. Nataša Koronc navela je da je u materijalima priložena rekapitulacija izvanrednog 

održavanja odnosno cijeli plan rada za 2024. godinu. Ukupno je planirano 12 tisuća 500 metara u 

iznosu od 2 milijuna eura. To su vlastiti izvori financiranja. Dobiti ćemo 800 000 tisuća eura od 
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Hrvatskih cesta koji bi trebao biti realiziran krajem 2024. godine, a odnosi se na financiranje radova 

zbog prekomjerne uporabe dionica Veliki Grđevac – Grubišno Polje.   

 

 Potom je sa 25 glasova “za” i 1 glasom “protiv” donijet 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnjeg programa rada i financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu, te projekcija za 2025. i 2026. godinu 

 

(KLASA: 025-01/24-02/06) 

 

TOČKA 27. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o prihvaćanju 

Godišnjeg programa rada i financijskog plana JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu, te projekcija za 2025. i 2026. godinu”. 

Rasprave nije bilo. 

 

Potom je sa 26 glasova “za” donijet 

  

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnjeg programa rada i financijskog plana JU za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu, te projekcija za 2025. 

i 2026. godinu 

 

(KLASA: 025-01/24-02/05) 

 

 

TOČKA 28. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o davanju 

suglasnosti za dugoročno kreditno zaduženje Javnoj ustanovi Županijskoj upravi za ceste 

Bjelovarsko-bilogorske županije”. 

Gđa. Ines Vrbanić upitala je da za koje se to točno dionice zadužujemo, te  kada će doći i ostale 

ceste na red od ostalih jedinica lokalne samouprave. 

Gđa. Nataša Koronc navela je da 12 500 km cesta ide iz vlastitih sredstava i to nema veze sa ovim 

zaduženjem. Plan cesta za ovo zaduženje postoji, ali još uvijek isti nije usvojen, jer nije donijeta ova 

Odluka o zaduživanju. 

G. Marijan Sabolović naveo je da je nekoliko puta pitao zašto se nisu povukla sredstva iz NPO-

a. Dobio je odgovor da na području BBŽ nije bilo cesta potresom uništenih, što misli da nije točno. 

Grad Čazma je ta sredstva povukao. Sada se zadužujemo, a ne znamo što će se raditi.  

Gđa. Nataša Koronc navela je da što se tiče NPO-a već se nekoliko puta razgovaralo o tome na 

sjednici Županijske skupštine, a slala je i pisani odgovor.  Što se tiče omjera financiranja, navela je 

da je g. Sabolović krivo informiran. 
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Gđa. Ines Vrbanić navela je da je poslano pisano obrazloženje samo njoj, a ne svima drugima. 

Morate priznati da je neobično da se zadužujemo, a ne znamo za što se zadužujemo. Valjda je prvo 

trebalo izraditi plan, predstaviti ga i reći koliko bi to koštalo.  

 

Potom je sa 20 glasova “za”, 5 glasova “protiv” i 1 glasom “suzdržanim” donijeta 

 

  

ODLUKA 
o davanju suglasnosti za dugoročno kreditno zaduženje Javnoj ustanovi Županijskoj 

upravi za ceste Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

(KLASA: 025-01/24-02/07) 

 

TOČKA 29. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o uvjetima o 

postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Bjelovarsko-

bilogorska županija ima udjele  u vlasništvu (kapitalu društva)”. 

Rasprave nije bilo. 

 

Potom je sa 25 glasova “za” donijeta 

 

  

 

ODLUKA 
o uvjetima o postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih 

društava u kojima Bjelovarsko-bilogorska županija ima udjele  u vlasništvu (kapitalu 

društva) 

 

(KLASA: 029-01/24-02/01) 

 
 

TOČKA 30. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o dodjeli javnih 

priznanja Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu”. 

Rasprave nije bilo. 

 

Potom je sa 24 glasa “za” donijeta 

 

  

 

ODLUKA 
o dodjeli javnih priznanja Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu 
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(KLASA: 024-02/24-04/04) 

 
 

TOČKA 31. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Zaključka o davanju 

prethodne suglasnosti Osnovnoj školi Sirač za davanje suglasnosti Općini Sirač za osnivanje prava 

građenja”. 

Rasprave nije bilo. 

 

Potom je sa 23 glasa “za” donijet 

 

  

 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti Osnovnoj školi Sirač za davanje suglasnosti Općini Sirač 

za osnivanje prava građenja 

 

(KLASA: 602-01/24-01/21) 

 

TOČKA 32. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o transformaciji 

Prostornog plana Bjelovarsko-bilogorske županije”. 

Rasprave nije bilo. 

 

Potom je sa 23 glasa “za” donijeta 

 

  

 

ODLUKA 
o transformaciji Prostornog plana Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

(KLASA: 350-06/24-01/01) 

 

TOČKA 33. 

 

 
G. Slavko Došen naveo je točku dnevnog reda koja glasi: “Donošenje Odluke o davanju 

ovlaštenja ravnatelju Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije, za provedbu 

postupka javne nabave: Usluga popravka i održavanja vozila”. 

Rasprave nije bilo. 

 

Potom je sa 23 glasa “za” donijeta 
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ODLUKA 
o davanju ovlaštenja ravnatelju Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske 

županije, za provedbu postupka javne nabave: Usluga popravka i održavanja vozila 

 

(KLASA: 510-01/24-01/01) 
 

 

 

Sjednica završena u 14,25 sati. 

 

 

    PROČELNICA        PREDSJEDNIK 

 

Ivana Legin, dipl. iur.         Slavko Došen 
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